Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereadora Dra. Grazi Costa
Presidente CCJR

Data: 20/03/2025
Horário: 15h
Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 04/2025 – VEREADOR ROGÉRIO PINHEIRO
Dispõe sobre a proibição do uso de músicas com palavras de baixo calão ou letras
que estimulem a prática de crime, apologia ao sexo ou ao uso de drogas nas
instituições de ensino do Município de Salto.
Parecer do Jurídico: Inconstitucional.
Relator: Vereador Michel Oliveira Rodrigues da Silva

PROJETO DE LEI Nº 07/2025 – VEREADOR ARILDO GUADAGNINI
Dispõe sobre a implantação de código QR em todas as placas de obras públicas
municipais para leitura e fiscalização eletrônica e dá outras providências.
Parecer do Jurídico: Favorável.
Relator: Vereador Almir da Adega.

PROJETO DE LEI Nº 09/2025 – PREFEITURA
Modifica a redação da Lei Municipal nº 4.022, de 12 de abril de 2023, que regulamenta
o plano de carreira da Guarda Civil Municipal da Estância Turística de Salto e dá
outras providências.
Parecer do Jurídico: Favorável.
Relator: Vereador Michel Oliveira Rodrigues da Silva

Atenciosamente,

DRA. GRAZI COSTA
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação